
Zarządzenie Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej 

im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach 

nr 9/2024 z 9 października 2024 roku 
  

w sprawie zmiany Standardów Ochrony Małoletnich w Miejskiej Bibliotece Publicznej 

im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach stanowiących załącznik nr 1 do Zarządzenia Dyrektora 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach  

nr 7/2024 z 2 sierpnia 2024 roku w sprawie wprowadzenia Standardów Ochrony Małoletnich 

w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach 

 

 

Działając na podstawie art. 22b i art. 22c ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 560) w 

związku z art. 10 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz 

niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1606 ze zm.) oraz § 9 ust. 2 Statutu Miejskiej Biblioteki 

Publicznej im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach nadanego uchwałą Nr 220/XXVIII/2016 Rady Miejskiej w 

Myślenicach z dnia 25 listopada 2016 r., zarządzam co następuje: 

§ 1 

Zmienia się treść załącznika nr 1 do Zarządzenia Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej im. ks. Jana 

Kruczka w Myślenicach nr 7/2024 z 2 sierpnia 2024 roku, w ten sposób że przyjmuje on brzmienie zgodnie 

z załącznikiem do niniejszego Zarządzenia.  

§ 2 

Zobowiązuje się wszystkich pracowników Miejskiej Biblioteki Publicznej im. ks. Jana Kruczka w 

Myślenicach oraz wolontariuszy i współpracowników do zapoznania się z nowym brzmieniem Standardów 

Ochrony Małoletnich i bezwzględnego ich przestrzegania oraz wywiesza się je w widocznym miejscu w 

siedzibie Biblioteki w wersji zupełnej oraz skróconej przeznaczonej dla małoletnich.  

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Dyrektora nr 9/2024 Miejskiej Biblioteki Publicznej 

im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach z dnia 9 października 2024 roku 

 

Standardy Ochrony Małoletnich  

w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach 

 

1. Objaśnienia terminów używanych w dokumencie: 

 Biblioteka – Miejska Biblioteka Publiczna im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach; 

 Dyrektor – Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach; 

 Koordynator – osoba wyznaczona do organizowania działań Biblioteki wypełniających 

obowiązek wynikający z ustawy; 

 Małoletni – osoba poniżej 18 - tego roku życia; 

 Pracownik – osoba zatrudniona na umowę o pracę; 

 Współpracownik – osoba fizyczna i prawna podejmująca współpracę z Biblioteką; 

 Wolontariusz – osoba dorosła lub osoba powyżej 13 - tego roku życia działająca za zgodą 

rodzica/opiekuna prawnego; 

 Ustawa – ustawa z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na 

tle seksualnym i ochronie małoletnich (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 560); 

 Standardy – Standardy Ochrony Małoletnich przed krzywdzeniem, o których mowa w 

ustawie, określone w niniejszym dokumencie na użytek Biblioteki; 

 Przestępstwo – przestępstwo, o którym mowa w artykule 2 ustawy; 

 Krzywdzenie – zachowanie niedozwolone, mające ujemny wpływ na rozwój fizyczny lub 

psychiczny małoletniego; 

 Opiekun – osoba pełnoletnia, pod którego opieką znajduje się dziecko w Bibliotece; 

 Opiekun prawny – osoba ustanowiona do ochrony interesów małoletniego; 

 

2. Celem wdrożenia Standardów jest zadbanie o przyjazne i bezpieczne warunki korzystania przez 

małoletnich z usług i zasobów Biblioteki. 

3. Standardy zawierają zasady zapewniające bezpieczne relacje pracowników Biblioteki z małoletnimi 

i obowiązują wszystkie osoby pracujące w Bibliotece oraz z nią współpracujące. 

4. Pracownicy realizują zasady ochrony małoletnich w ramach obowiązującego prawa i przepisów 

wewnętrznych Biblioteki. 

5. Znajomość i zaakceptowanie zasad są potwierdzone podpisaniem oświadczenia, którego wzór 

stanowi załącznik nr 1 do Standardów. 

6. Biblioteka wykonuje względem swoich pracowników wszystkie obowiązki, o których mowa w art. 

21 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym 



i ochronie małoletnich. Rekrutacja pracowników odbywa się zgodnie z Standardami oraz 

obowiązującymi przepisami prawa. 

7. Wszystkie osoby fizyczne wchodzące we współpracę z Biblioteką, które realizują działania na rzecz 

małoletnich bez względu na rodzaj łączącej je umowy muszą zapoznać się i zaakceptować Standardy 

Ochrony Małoletnich przyjęte w Bibliotece i jednocześnie przekazać Bibliotece dokumenty oraz 

dane osobowe, o których mowa w art. 21 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (wzór zgody stanowi 

załącznik nr 2 do Standardów), przy czym: 

 Jeśli osoba ta posiada obywatelstwo innego kraju niż polskie, powinna przedłożyć także 

informację z rejestru karnego państwa, którego jest obywatelem, uzyskiwaną do celów 

działalności zawodowej lub wolontariackiej, związanej z kontaktami z małoletnimi, bądź 

informację z rejestru karnego, jeżeli prawo tego państwa nie przewiduje wydawania 

informacji dla wyżej wymienionych celów, 

 Dyrektor pobiera od kandydata oświadczenie o zamieszkiwaniu w innych państwach niż 

Rzeczpospolita Polska w których kandydat zamieszkiwał w ostatnich 20 latach pod rygorem 

odpowiedzialności karnej, 

 Jeżeli prawo państwa, z którego ma być przedłożona informacja o niekaralności nie 

przewiduje wydawania takiej informacji lub nie prowadzi rejestru karnego, wówczas 

kandydat składa, pod rygorem odpowiedzialności karnej, oświadczenie o tym fakcie wraz z 

oświadczeniem, że nie był prawomocnie skazany oraz nie wydano wobec niego innego 

orzeczenia, w którym stwierdzono, iż dopuścił się takich czynów zabronionych, oraz że nie 

ma obowiązku wynikającego z orzeczenia sądu, innego uprawnionego organu lub ustawy, 

stosowania się do zakazu zajmowania wszelkich lub określonych stanowisk, wykonywania 

wszelkich lub określonych zawodów albo działalności, związanych z wychowaniem, 

edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem 

duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub 

z opieką nad nimi.  

 Pod oświadczeniami składanymi pod rygorem odpowiedzialności karnej składa się 

oświadczenie o następującej treści: Jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za 

złożenie fałszywego oświadczenia. Oświadczenie to zastępuje pouczenie organu o 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.  

Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 7 do Standardów.  

8. Wszystkie osoby prawne wchodzące we współpracę z Biblioteką, realizujące działania z udziałem 

małoletnich, zobowiązane są wykonać wszystkie obowiązki, o których mowa w art. 21 ustawy z dnia 

13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie 

małoletnich względem osób wyznaczonych do realizacji tych działań. 

9. Pracownicy dbają o bezpieczeństwo małoletnich podczas pobytu w Bibliotece. 

10. Pracownicy zobowiązani są do profesjonalnego zachowania wobec małoletnich, uwzględniając 

działania i formy komunikacji adekwatne do sytuacji, wieku małoletniego i stopnia jego rozwoju w 

szczególności pomoc w czynnościach higienicznych, pomoc w poruszaniu się, zwłaszcza jeśli 

małoletni jest osobą z niepełnosprawnością lub/i posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego. W komunikacji z dziećmi pracownicy zachowują spokój, cierpliwość i szacunek. 

11. Pracownicy w ramach wykonywanych obowiązków zwracają uwagę i reagują na oznaki 

krzywdzenia małoletnich, zarówno przez osobę dorosłą jak i inną osobę małoletnią. 



12. Pracownicy i współpracownicy oraz użytkownicy Biblioteki nie mogą bez zgody rodzica lub 

opiekuna w żadnej formie utrwalać wizerunku małoletnich dla potrzeb prywatnych. Utrwalenie 

wizerunku małoletnich jest możliwe wyłącznie na potrzeby Biblioteki oraz za zgodą 

rodzica/opiekuna udzielanej w formie pisemnej. Wzór zgody stanowi załącznik nr 3 do Standardów. 

13. W widocznym miejscu w Bibliotece umieszczone są: 

1) wersja skrócona Standardów, 

2) numery telefonów zaufania dla dzieci i młodzieży oraz instytucji, w których można uzyskać 

pomoc, 

3) materiały edukacyjne dotyczące bezpiecznych relacji dorosłych z dziećmi, 

4) zasady bezpiecznego korzystania z Internetu na terenie Biblioteki (załącznik nr 4) 

5) materiały edukacyjne dotyczące bezpiecznego korzystania z Internetu. 

14. Biblioteka zastrzega sobie prawo do ograniczenia przepustowości połączenia internetowego oraz 

blokowania treści witryn i aplikacji zawierających treści sprzeczne z prawem, zasadami współżycia 

społecznego. 

15. W przypadku podejrzenia przez pracownika, że małoletni jest krzywdzony lub zgłoszenia takiego 

faktu przez małoletniego lub inną osobę, procedura postępowania jest następująca: 

1) Pracownicy są zobowiązani do udzielenia pomocy małoletniemu i poinformowania 

Koordynatora. 

2) Koordynator jest zobowiązany do zawiadomienia Dyrektora oraz rodziców lub opiekunów 

małoletniego o wykonaniu zgłoszenia do odpowiedniej instytucji. Przekazuje również 

informacje o dostępnej ofercie wsparcia. 

3) W przypadku podejrzenia przestępstwa Dyrektor składa zawiadomienie do prokuratury lub 

policji, a w razie potrzeby do innych instytucji (np. szkoła, Centrum Usług Społecznych). 

4) Pracownik ma obowiązek sporządzić notatkę służbową i przekazać ją Koordynatorowi, który na 

jej podstawie sporządza Kartę Interwencji. Wzór karty stanowi załącznik nr 5 do Standardów. 

5) W przypadku podejrzenia krzywdzenia małoletniego przez pracownika Biblioteki zostaje on 

odsunięty od wszelkich form kontaktu z małoletnimi do czasu wyjaśnienia sprawy. 

16. Gdy zaistnieje podejrzenie, że życie lub zdrowie małoletniego jest zagrożone, należy bezzwłocznie 

poinformować odpowiednie służby dzwoniąc pod numer 112 lub 999. Poinformowania służb 

dokonuje pracownik, który pierwszy zaobserwował problem. Następnie sporządza notatkę, na 

podstawie której Koordynator wypełnia Kartę Interwencji. 

17. Informacja o krzywdzeniu małoletniego oraz informacje z nią związane, a także powiązana 

dokumentacja Biblioteki są objęte klauzulą tajności, z wyłączeniem danych przekazywanych 

uprawnionym instytucjom w ramach działań interwencyjnych. 

18. Zadania związane z działalnością na rzecz ochrony małoletnich realizują wszyscy pracownicy, 

natomiast za skuteczne funkcjonowanie Standardów Ochrony Małoletnich (reagowanie, 

prowadzenie rejestru zgłoszeń, monitoring) odpowiedzialny jest Koordynator, który przynajmniej 

raz na dwa lata przeprowadza ewaluację. Wynik i propozycje zmian przekazuje Dyrektorowi 

Ankieta ewaluacyjna stosowania standardów stanowi Załącznik nr 8. 



19. Wersję elektroniczną Standardów udostępnia się zgodnie z ustawą, natomiast wydruk papierowy w 

wersji pełnej oraz skróconej (wersja skrócona – załącznik nr 6) wywiesza się w widocznym miejscu 

na terenie Biblioteki. 



Załącznik Nr 1 do Standardów Ochrony Małoletnich 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach 

……………………………………….. 

(imię i nazwisko) 

 

……………………………………….. 

(stanowisko)  

OŚWIADCZENIE O ZAPOZNANIU SIĘ 

ze Standardami Ochrony Małoletnich obowiązującymi 

w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach 

 

Oświadczam, że zapoznałam/em się z dokumentem: Standardy Ochrony Małoletnich 

obowiązującym w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach, rozumiem jego treść 

i wynikające z niego obowiązki, a także zobowiązuję się do przestrzegania zawartych w nim zasad. 

 

 

…………………………………………… 

(data i czytelny podpis)  



Załącznik Nr 2 do Standardów Ochrony Małoletnich 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach 

Miejscowość, data, ……………………………….. 

……………………………………….. 

(imię i nazwisko) 

 

……………………………………….. 

(stanowisko) 

 

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY 

Oświadczam, iż jestem świadomy/-ma i dobrowolnie wyrażam zgodę  na weryfikację w Krajowym 

Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym, w celu uzyskania potwierdzenia o niekaralności za 

przestępstwa na tle seksualnym i na przetwarzanie danych osobowych dostarczonych w zaświadczeniu z 

KRK oraz że zapoznałem/-am się klauzulą informacyjną dla osób, które w ramach obowiązków 

służbowych, uczestnictwa w projektach/warsztatach realizowanych dla Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 

ks. Jana Kruczka w Myślenicach lub w związku  z wolontariatem mają, kontakt z małoletnimi.   

Wiąże się to z obowiązkiem  określonym w art. 21 ust. 1 Ustawy o przeciwdziałaniu zagrożeniom 

przestępczością na tle seksualnym.  

Moje dane do weryfikacji w RSPS: 
 

Imię………………………………………….. 

Nazwisko…………………………………….. 

Nazwisko rodowe: …………………………… 

PESEL: ……………………………................. 

Imię ojca: ……………………………………. 

Imię maki: …………………………………… 

Data urodzenia: ……………………………… 

…………………………………………… 

(data i czytelny podpis) 

 



Załącznik Nr 3 do Standardów Ochrony Małoletnich 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach 

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY Rodzica / opiekuna 

 

Wyrażam zgodę na uczestnictwo mojego dziecka: 

 

Imię:……………………………..  Nazwisko: …………….………………………………… 

 

w wydarzeniu pt………………………………………………………….........….. realizowanym przez 

Miejską Bibliotekę Publiczną im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach. 

 

 

W związku z uczestnictwem mojego dziecka: 

 

Imię:………………………………… Nazwisko: ………………………………………… 

w w/w wydarzeniu realizowanym przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach 

wyrażam zgodę na nieodpłatne utrwalenie i rozpowszechnienie jego wizerunku, a w szczególności 

przez: 

 

 umieszczenie fotografii, filmów i nagrań w serwisach internetowych prowadzonych przez MBP w 

Myślenicach, w materiałach promocyjnych i informacyjnych związanych z realizacją projektu 

 umieszczenie fotografii, filmów i nagrań w serwisach internetowych zarządzanych lub 

wykorzystywanych przez MBP w Myślenicach 

 

zgodnie z celami statutowymi, którymi są: prowadzenie form pracy z czytelnikiem służących popularyzacji 

książki i czytelnictwa, stwarzanie warunków sprzyjających rozwijaniu nauki i wiedzy oraz 

upowszechnianiu dorobku kulturalnego miasta i regionu oraz prowadzenie działalności kulturalno-

oświatowej.  

 

Informacja o przetwarzaniu danych klienta oraz zgoda na przetwarzanie danych 

Informujemy, iż administratorem podanych przez Panią/Pana danych osobowych (danych Pani/Pana 

dziecka)  jest Miejska Biblioteka Publiczna im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach z siedzibą w Myślenicach, 

ul. Adama Mickiewicza 17, 32-400 Myślenice. 

Administrator przetwarza dane w celu realizacji statutowych działań placówki wynikających z realizacji 

zadań i określonych przepisami obowiązków Miejskiej Biblioteki Publicznej im. ks. Jana Kruczka w 

Myślenicach oraz w celach wynikających z oddzielnie wyrażonych zgód. 

Ponadto, informujemy, że: 

1) Podstawę przetwarzania danych osobowych stanowi zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 

Europejskiego i Rady UE 2016/679 



a) art. 6 ust. 1 lit. a) – w sytuacji kiedy osoba, której dane dotyczą wyraziła zgodę na przetwarzanie 

swoich danych osobowych w jednym lub większej liczbie określonych celów; 

b) art. 6 ust. 1 lit. c) – kiedy przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego 

ciążącego na administratorze; 

c) art. 6 ust. 1 lit. f) – jeżeli przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających z prawnie 

uzasadnionych interesów realizowanych przez administratora lub przez stronę trzecią, 

2) Kontakt do Inspektora Ochrony Danych Osobowych: Krzysztof Dybeł, e-mail: iod@myslenice.pl 

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celów statutowych, a po 

tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa. W przypadku oddzielnie 

wyrażonej zgody okres przetwarzania danych wynika z wyrażonego w zgodzie oświadczenia woli. 

3) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane: 

a) Podmiotom przetwarzającym dane  w naszym imieniu na podstawie umów powierzenia 

przetwarzania danych osobowych, a związanych z funkcjonowaniem biblioteki, 

b) Organom uprawnionym do otrzymania Państwa danych na podstawie przepisów prawa, 

4) Przysługuje Pani/Panu prawo żądania dostępu do danych osobowych dotyczących Pani/Pana osoby, ich 

sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania, a także prawo do wykonywania kopii danych osobowych. 

5) Usunięcie  Pani/Pana danych osobowy w zakresie wymaganym przepisami prawa jest niemożliwe. 

6) Przysługuje Pani/Panu prawo do złożenia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych. 

7) Przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie podanych danych osobowych. 

8) Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale określone Regulaminem korzystania 

z Miejskiej Biblioteki Publicznej im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach. Brak podania danych 

uniemożliwia korzystanie z usług Miejskiej Biblioteki Publicznej w Myślenicach. 

9) Dane osobowe mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany natomiast Administrator nie 

przewiduje profilowania przetwarzanych danych osobowych.  

………………..……………………………………… 

(data i czytelny podpis rodzica / opiekuna) 

mailto:iod@myslenice.pl


Załącznik Nr 4 do Standardów Ochrony Małoletnich 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach 

Zasady bezpiecznego korzystania z Internetu dla dzieci i młodzieży 

 

 

1. Nie zdradzaj nikomu swojego imienia, nazwiska ani adresu! Nie mów też, ile masz lat i do jakiej 

szkoły chodzisz. Nie podawaj numeru telefonu. 

2. Nie ufaj osobie poznanej przez Internet. Nigdy nie możesz być pewien, kim ona naprawdę jest. 

Mówi, że ma 8 lat, ale może mieć 40! Nie spotykaj się z osobami poznanymi przez Internet! 

3. Gdy coś Cię przestraszy lub zaniepokoi, wyłącz monitor i powiedz o tym dorosłemu. 

4. Wymyśl sobie jakiś fajny nick, czyli internetowy pseudonim. Nie podawaj w nim daty urodzenia 

ani wieku, lepiej, żeby nikt obcy nie wiedział ile masz lat. Na pewno wymyślisz coś ciekawego! 

5. Dbaj o swoje hasło. Wymyśl takie, którego nikt nie odgadnie. Nie używaj daty swojego urodzenia. 

6. Używaj komunikatorów tylko do kontaktów ze znajomymi, o których wiedzą Twoi rodzice. Z 

komunikatorów i czatów korzystają też osoby o złych zamiarach i trzeba być bardzo ostrożnym. 

Ustaw komunikator tak, żeby nikt spoza listy kontaktów nie mógł Cię zaczepiać. 

7. Pomyśl kilka razy, zanim wyślesz wiadomość, e-mail czy smsa. Kiedy klikniesz „wyślij”, nie 

można już tego cofnąć. 

8. Traktuj innych tak, jak byś chciał, żeby Ciebie traktowano. Pamiętaj, że w Internecie obowiązuje 

zasada nieużywania brzydkich słów. 

9. Zabezpiecz swój komputer. Aktualizuj program antywirusowy. Nie otwieraj e-maili i linków od 

nieznanych osób. 

10. Długie korzystanie z komputera szkodzi zdrowiu i może być przyczyną wielu innych problemów, 

np. w szkole. Nie zapominaj o sporcie i innych rozrywkach, nie związanych z komputerami i 

Internetem.  



Załącznik Nr 5 do Standardów Ochrony Małoletnich 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach 

Karta Interwencji 
 

 

1. Imię i nazwisko małoletniego  

2. Przyczyna interwencji (forma krzywdzenia)  

3. Osoba zawiadamiająca o podejrzeniu 

krzywdzenia 

 

4. Opis podjętych działań, innych niż interwencja data działanie 

  

  

  

  

5. Spotkania z rodzicami/opiekunami małoletniego data opis spotkania 

  

  

  

  

6. Forma podjętej interwencji (zakreślić właściwe) • zawiadomienie o podejrzeniu przestępstwa; 

• wniosek o wgląd w sytuację 

małoletniego/rodziny; 

• inny rodzaj interwencji – jaki? 

 

7. Dane dotyczące interwencji (nazwa organu, do 

którego zgłoszono interwencję) i data interwencji 

 

8. Wyniki interwencji: działania organów wymiaru 

sprawiedliwości, jeśli Biblioteka uzyskała 

informacje 

 

 

 

 



Załącznik Nr 6 do Standardów Ochrony Małoletnich 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach 

Wersja skrócona dla małoletnich 

 

Główną zasadą obowiązującą w Miejskiej Biblioteki Publicznej im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach jest 

działanie dla Twojego dobra. Pracownicy biblioteki oraz jej użytkownicy powinni odnosić się do Ciebie z 

szacunkiem, uwzględniając Twoje potrzeby. 

 

Nie wolno używać przemocy w jakiejkolwiek formie. 

 

Jeżeli nie czujesz się bezpiecznie i jesteś zdania, że ktoś zachowuje się wobec Ciebie lub wobec innego 

dziecka nieodpowiednio, powiedz o tym Bibliotekarzowi. 

 

Możesz także zadzwonić lub napisać do nas: tel. 12 272 06 61, wew. 3, e-mail: biblioteka@myslenice.pl 



Załącznik Nr 7 do Standardów Ochrony Małoletnich 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach 

 

 

OŚWIADCZENIE  

o niekaralności 

Ja  niżej  podpisana/ny  ..............................................................  oświadczam,  że  prawo  państwa,  z którego  

ma być przedłożona  informacja,  o której  mowa  w art. 21  ust. 4-6  ustawy  z dnia  13 maja  2016 r.  

o przeciwdziałaniu  zagrożeniom  przestępczością  na  tle  seksualnym  i ochronie  małoletnich  

(Dz. U.  z 2024 r. poz. 560), nie przewiduje jej sporządzenia lub w państwie nie prowadzi się  

rejestru karnego. Oświadczam,  że  nie  była/em prawomocnie skazana/ny w tym  państwie  za  czyny  

zabronione odpowiadające przestępstwom określonym w rozdziale XIX i XXV ustawy z dnia  

6 czerwca  1997 r.  -  Kodeks  karny  (Dz. U.  z 2024 r.  poz. 17),  w art. 189a  i art. 207  Kodeksu  

karnego oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 2023 r.  

poz. 1939) oraz nie wydano wobec niej innego orzeczenia, w którym  stwierdzono, iż  

dopuściła/łem się  takich  czynów  zabronionych,  oraz  nie  ma  wobec mnie obowiązku  

wynikającego  z orzeczenia sądu, innego uprawnionego organu lub ustawy stosowania się do  

zakazu  zajmowania  wszelkich  lub  określonych  stanowisk,  wykonywania  wszelkich  lub  

określonych  zawodów  albo  działalności,  związanych z wychowaniem,  edukacją,  

wypoczynkiem,  leczeniem,  świadczeniem  porad  psychologicznych,  rozwojem  duchowym,  

uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub  z opieką nad  

nimi.  

Jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

....................................................  

(data, podpis)  



Załącznik Nr 8 do Standardów Ochrony Małoletnich 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach 

 

 
ANKIETA STOSOWANIA STANDARDÓW 

 

 

 

 
TAK NIE 

1.Czy znasz standardy ochrony małoletnich 

obowiązujące w Miejskiej Biblioteki 

Publicznej  w Myślenicach? 

  

2.Czy znasz treść dokumentu Standardy 

Ochrony Małoletnich? 
   

3.Czy potrafisz rozpoznawać symptomy 

krzywdzenia dzieci? 
  

4.Czy wiesz, jak reagować na symptomy 

krzywdzenia dzieci? 
  

5.Czy zdarzyło Ci się zaobserwować naruszenie 

zasad zawartych w Standardach Ochrony 

Małoletnich przez inną osobę? 

  

 

 

 

5a. Jeśli tak – jakie zasady zostały naruszone? 

(odpowiedź opisowa) 

 

 

 

  

5b. Czy podjąłeś/aś jakieś działania: jeśli tak – 

jakie, jeśli nie – dlaczego? (odpowiedź opisowa) 

 

 

 

  

 

 

 

6.Czy masz jakieś uwagi/poprawki/sugestie 

dotyczące Polityki ochrony dzieci przed 

krzywdzeniem? (odpowiedź opisowa) 

 

 

 

  

 
 


